
  

 

15479/18 ADD 1 REV 1  bvi/LJ/jvd 1 

 GIP.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2018. gada 17. decembrī 
(OR. en) 
 
 
15479/18 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
CODEC 2313 
SOC 782 
EMPL 587 
EDUC 472 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2016/0254(COD) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Projekts – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, ar ko 
izveido Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūru (EU-
OSHA) un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 2062/94 (pirmais lasījums) 

– leģislatīvā akta pieņemšana 

– paziņojumi 
  

Komisijas paziņojums 

Komisija nožēlo, ka abi likumdevēji, nesniedzot vajadzīgo pamatojumu, ir nolēmuši vairākos 

punktos atkāpties no Parlamenta, Padomes un Komisijas 2012. gada 19. jūlija Vienotās pieejas par 

decentralizētām aģentūrām. 

Turpināmības/pārskatīšanas klauzulas svītrošana nav saskaņā ar Vienoto pieeju. Tomēr 

turpināmības klauzulas trūkums dibināšanas regulās nekādā veidā neietekmēs Komisijas iniciatīvas 

tiesības. 



  

 

15479/18 ADD 1 REV 1  bvi/LJ/jvd 2 

 GIP.2  LV 
 

Komisija arī pauž nožēlu par atkāpšanos no Vienotās pieejas attiecībā uz aģentūras vispārējas 

izvērtēšanas procesu, proti, par vajadzību aģentūru darba izvērtēšanā apspriesties ar ieinteresētajām 

personām, to vidū ar Parlamenta deputātiem un valdi. Komisija atgādina, ka šādi izvērtējumi ir 

jāveic pilnīgi neatkarīgi. Veicot izvērtējumus, Komisija attiecībā uz apspriedēm ar ieinteresētajām 

personām piemēros savu parasto praksi. 

Komisija pie izdevības novērtēs ietekmi, kādu atkāpes no Vienotās pieejas radīs uz trīspusējo 

aģentūru darbību. Šādas atkāpes nevajadzētu uzskatīt par precedentu citām aģentūrām. 

Visbeidzot, Komisija pauž nožēlu par direktora vietnieka amata atkārtotu ieviešanu Eurofound 

dibināšanas regulā. Komisija vēlas atgādināt, ka, ņemot vērā šīs aģentūras lielumu, šis noteikums ir 

nesamērīgs. 

Komisija arī vēlas uzsvērt, ka tagad izpilddirektora pienākums ir lemt par katras aģentūras iekšējām 

struktūrām, savukārt Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centram (CEDEFOP) ir jānosaka 

aizvietošanas kārtība, kas nepieciešama, lai nodrošinātu pakalpojumu nepārtrauktību. 

Itālijas paziņojums 

par triju decentralizēto aģentūru – Eurofound, Cedefop un EU-OSHA – dibināšanas regulu 

pārskatīšanas priekšlikumiem 

Sarunās Padomē par minētajiem trim dosjē Itālija bija viena no pašām aktīvākajām delegācijām un 

palīdzēja vienoties par vispārējo pieeju 2016. gada decembrī. 

Tāpat Itālija sniedza labu ieguldījumu trialogos, elastīgi izturoties pret Eiropas Parlamenta 

lūgumiem un vienlaikus saglabājot Padomes vispārējās pieejas garu. 

Ņemot vērā 2012. gada vispārējo pieeju un triju aģentūru trīspusīgo dabu, mēs centāmies panākt, lai 

šo aģentūru pārvaldība un noteikumi būtu pēc iespējas viendabīgi. 



  

 

15479/18 ADD 1 REV 1  bvi/LJ/jvd 3 

 GIP.2  LV 
 

Tas, ka Eurofound un Cedefop direktora vietnieku – pirmajā gadījumā obligāti, otrajā – brīvprātīgi – 

ieceļ izpilddirektors, neatbilst stratēģiskajai lomai, kāda piešķirta valdei, kura visās trijās aģentūras 

ir iecēlējinstitūcija. 

Tāpēc, lai gan mēs neiebilstam pret vienošanos, mēs paužam dziļu nožēlu. 

 


		2018-12-19T12:07:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



